
 
 

DECRETO N°  7 del 24/01/2023 prot n. 2023/1

Oggetto: Funzioni sostitutive del Segretario Generale e del Vice Segretario Generale.
 
 
Documento informatico firmato digitalmente.

 

IL PRESIDENTE
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 267/2000 e s.m.i;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 20001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;
RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. relativo al personale con qualifica dirigenziale del comparto Regioni
ed Autonomie Locali;
 
VISTA la legge n. 56 del 7/4/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e
fusioni dei comuni”;
VISTO, in particolare, il c. 54 dell’art. 1 della stessa legge che prevede, quali organi delle nuove
province, esclusivamente il Presidente della provincia, il Consiglio provinciale e l’Assemblea dei Sindaci;
VISTO che il c. 55 dell’art. 1 della stessa legge 56/2014 prevede che il Presidente della Provincia
rappresenta l’Ente, convoca e presiede il Consiglio provinciale e l’Assemblea dei Sindaci, sovrintende al
funzionamento dei servizi e degli uffici e all’esecuzione degli atti ed esercitale altre funzioni attribuite
dallo Statuto;
VISTO l’art. 41, comma 3, del vigente Statuto dell’Ente;
VISTO il vigente regolamento “sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – ruoli e funzioni delle
strutture” che all’art. 14  disciplina, tra l’altro, la nomina e le funzioni del Vice Segretario Generale
dell’Ente;
VISTO il precedente decreto presidenziale n. 221 del 30.12.2022, con il quale si è disposto di nominare il
Vice Segretario Generale della Provincia al fine di coadiuvare l’attività del Segretario Generale, assumere
le funzioni e sostituirlo in caso di vacanza, assenza o impedimento per il periodo dall’1.01.2023 al
31.12.2025, al Dott. Danilo Montagano;
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 222 del 30.12.2022, con il quale è stato conferito
l’incarico di dirigente responsabile del Servizio Stazione Appaltante al Dott. Stefano Rossi per il periodo
dall’01.01.2023 al 31.12.2025;
CONSIDERATO che nei prossimi mesi dovrà essere concluso un notevole numero di attività contrattuali
avviate anche nell’ambito dei finanziamenti previsti dal PNRR con la stipula dei relativi contratti in forma
pubblico-amministrativa che prevede la contestuale presenza delle parti e dell’ufficiale rogante nella
persona del Segretario o del Vice Segretario generale;



RITENUTO pertanto, per esigenze organizzative dell’Ente, al fine di consentire la continuità operativa ed
agevolare l’attività contrattuale, di attribuire al Dott. Stefano Rossi la funzione di Vice Segretario
supplente che, in caso di contemporanea assenza o impedimento del Segretario Generale e del Vice
Segretario generale incaricato Dott. Danilo Montagano, possa svolgere la funzione di ufficiale rogante;
 
DATO ATTO che il Dott. Stefano Rossi, Dirigente a tempo indeterminato dell’Ente, possiede i titoli
di studio, competenza ed esperienza professionale previsti dalla vigente normativa;
 
VISTO lo Statuto e i regolamenti dell’Ente,
 

D E C R E T A
Per i motivi di cui in  premessa,
 
- di attribuire al dirigente dell’Ente, Dott. Stefano Rossi, Responsabile del Servizio Stazione Appaltante,
per il periodo decorrente dalla firma del presente atto fino al 31.12.2025, la funzione di Vice Segretario
supplente al fine di intervenire, in caso di contemporanea assenza o impedimento del Segretario Generale
e del Vice Segretario generale incaricato, in qualità di ufficiale rogante;
 
- Di disporre la notifica del presente decreto al Dott. Stefano Rossi;
 
- Di disporre la trasmissione del presente decreto alla Prefettura di Perugia – Albo nazionale dei Segretari
comunali e provinciali – sezione regionale Umbria, nonché al Segretario Generale;
 
- Di comunicare l’avvenuta nomina ai Dirigenti dell’Ente ed ai Consiglieri provinciali;
 
- Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line e su “Amministrazione trasparente” del sito
internet istituzionale ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i.;
 
- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e s.m.i. e del “Regolamento sul rapporto tra i
cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”,
approvato con delibera consiliare n. 11 del 07 febbraio 2013, il Dott. Roberto Cerquaglia è
responsabile del procedimento amministrativo.
 
Responsabile di Procedimento: dott. Roberto Cerquaglia
 

Documento informatico firmato digitalmente.

 

IL  PRESIDENTE
       Stefania Proietti

 


